
UCHWAŁA NR XXIX/259/17
RADY GMINY I MIASTA ODOLANÓW

z dnia 12 czerwca 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.), oraz art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3 (Dz. U. z 2016 r. poz. 157 ze zm.) Rada Gminy i Miasta Odolanów uchwala, co następuje:

§ 1.  Ustala się wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzących 
działalność na terenie Gminy i Miasta Odolanów w wysokości 25% minimalnego wynagrodzenia za pracę 
ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za pracę.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Odolanów.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Odolanów

Jan Prokop

Id: 8C1E3721-CF3B-4802-A5B0-362ABE7D9D50. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art. 26 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wskazuje, że prowadzenie żłobka lub klubu
dziecięcego jest działalnością regulowaną w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie
działalności gospodarczej i wymaga wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, zwanego „rejestrem”.

Rejestr prowadzi burmistrz właściwy ze względu na miejsce prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego.

Zgodnie z art. 33 ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wpis do rejestru podlega opłacie, która
stanowi dochód własny gminy. Ustawodawca wskazał, że wysokość opłaty nie może być wyższa niż 50%
minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego zgodnie z przepisami o minimalnym wynagrodzeniu za
pracę. Mając na uwadze to, że do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy podejmowanie uchwał
w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach podjęcie tejże uchwały jest
zasadne.

Id: 8C1E3721-CF3B-4802-A5B0-362ABE7D9D50. Podpisany Strona 1




